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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

planen för tillsyn av folköl- och tobaksförsäljning i Farsta 

stadsdelsområde 2016. 
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Sammanfattning 

Kommunerna och polismyndigheten utövar tillsyn över folköl- 

och tobaksförsäljningen i enlighet med alkohollagen och 

tobakslagen. 

 

Vid årets början hade Farsta stadsdelsområde 48 butiker 

registrerade i stadens ärendehanteringssystem OL2. Av dessa 

säljer tre näringsidkare enbart folköl, 20 säljer endast tobak och 

25 säljer både folköl och tobak. I detta ärende redovisar 

förvaltningen årets plan för tillsyn av dessa försäljningsställen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 

 

Bakgrund 

Alkohollagen är en social skyddslagstiftning där omsorgen om 

unga är en av grunderna. Åldersgränsen för att köpa folköl och 

tobak är 18 år. Näringsidkare är skyldiga att anmäla försäljning 

av folköl och tobak till kommunen. De är även skyldiga att 

bedriva egenkontroll över verksamheten och att beskriva denna 

skriftligt i ett egenkontrollprogram. I tobakslagen och 

alkohollagen finns mer regleringar kring försäljningen.  

 

Varje tillsynsbesök registreras och dokumenteras i stadens 

ärendehanteringssystem OL2. Tillsynspersonalen försäkrar sig 

om att försäljningsställets skyltning, marknadsföring och 

märkning överensstämmer med lagen. Vid tillsynsbesöket 

kontrolleras att egenkontrollprogram finns och att det är anpassat 

efter försäljningsställets förhållanden. 

 

Ärendet 

Varje anmält försäljningsställe som säljer folköl och/eller tobak 

ska få minst ett tillsynsbesök per år, utifrån den plan som 

upprättas i början av året (se bilaga). Av arbetsmiljöskäl görs 

tillsynsbesöken av två personer i den mån det är möjligt. Besöken 

dokumenteras i ett tillsynsprotokoll. Fortlöpande under året sker 

dessutom tillsyn hos alla nyöppnade butiker och vid ägarbyten. 

Lämplig information överlämnas och tillsynen är inriktad på att 

ge råd och stöd.   

 

I januari 2016 hade stadsdelsområdet 48 butiker som säljer folköl 

och/eller tobak. Av dessa säljer tre butiker enbart folköl, 20 

stycken säljer enbart tobak och 25 säljer både folköl och tobak.   

 

Sedan ett par år tillbaka finns återigen möjlighet att genomföra 

kontrollköp av tobak och folköl med hjälp av ungdomar som fyllt 

18 år, som en kompletterande tillsynsmetod. Kontrollköp 

genomfördes under 2015 i samtliga butiker som säljer tobak i 

Farsta stadsdelsområde och detsamma planeras för i år. 

 

Polismyndigheten erbjuds att vara med vid tillsynsbesök och vid 

särskilda problem hos ett försäljningsställe ska tillsynen alltid 

genomföras tillsammans med polisen. Indikationer och tips om 

att butiker inte följer alkohollagen eller tobakslagen 
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dokumenteras systematiskt, ett ärende startas och följs upp med 

extra tillsyn. Huvudregeln är att resultatet från tillsynsbesöket 

kommuniceras med butiksägaren.   

 

Polisen och förvaltningens tillsynsansvariga har till och med 

2015 varit ute tillsammans vid minst två tillfällen under året. I 

och med polisens nyligen genomförda omorganisation är det i 

dagsläget oklart hur eventuell gemensam tillsyn kommer att se ut 

under 2016 och framöver. Avgörande blir hur lokalpolisen i 

Farsta prioriterar. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens redovisning 

av planen för tillsyn av folköl- och tobaksförsäljning i Farsta 

stadsdelsområde 2016. 

 

 
Bilaga 

Arbetsplan för folköl- och tobakstillsyn 2016 


